АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Заозерная средняя общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 16 г. Томска

 ПРИКАЗ

31.08.2023    №  270

Об утверждении состава и основных направлениях деятельности

научно-методического совета, о назначении руководителей/координаторов методических

объединений, программ и проектов Программы развития

 в 2023-2024 у.г.

В целях реализации Программы развития школы, повышения качества научно-

методического обеспечения содержания образования, создания условий для

профессионального роста педагогических работников и повышения качества

образовательных результатов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:

 Руководителями методических объединений:

Пугачеву Л.Н. – руководителем МО учителей естественных наук;

Буркову Т.Д. – руководителем МО учителей математики, физики, информатики;

Афанасьеву М.П. – руководителем МО учителей начальных классов;

Сомову С.А. – руководителем МО учителей русского языка и литературы;

Лукину Т.Е. - руководителем МО учителей истории и обществознания;

Козлова В.С. – руководителем МО учителей физкультуры;

Луц З.Ю. – руководителем МО учителей технологии, ИЗО и архитектуры, предметов

эстетического цикла;

Фатееву Р.А. – руководителем МО учителей иностранного языка;

 Руководителями школьных Центров, проектов и программ развития:

Макаревич А.А. – руководителем Центров экологического/этнокультурного образования;

Крылову И.Ф. – руководителем Центра русского языка;

Городнову Э.А. – руководителем Центра языковой межкультурной коммуникации;

Резниченко А.Д., Аксенову Л.В., Козловскую О.И. – руководителями направлений

проекта «Совершенствование системы оценки образовательных результатов»;

Мартынову М.В. – руководителем проекта АШ ЮНЕСКО, программы «Профессионал»;

Буркову Т.Д. – руководителем проекта «Школа – вуз – предприятие», программ «Успех

каждого», «Развитие научно-технического творчества»;

Держанович Е.П. - руководителем программы «Школа – инклюзивный центр»;

Грязнову Г.Г., Медведеву К.С., Пичкову В.А. – руководителями программы «Школа –

центр здоровья и безопасности»;

Карбышеву Т.В. – руководителем программы «Учим взрослых и детей»;

Рожкову Т.В. – руководителем программы «Семья и школа»;

Шайдо О.В. – руководителем проекта «Школа – центр театрального искусства и

художественно-эстетических дисциплин»;

Архипову О.И. – руководителем программы «Школа – территория традиций и

устойчивого развития»;

Андреева В.С. – руководителем проекта «Цифровая школа»;

Сапожникову О.А., Архипову О.И.– руководителями проекта «Сотрудничество (работа с

родителями)»;

Козлова В.С.– руководителями проектов «Дети – олимпийские надежды», «Готов к труду

и обороне!»;

Кривошеина Н.П. – руководителем Совета молодых педагогов (Береговая);

Савошкину О.В. – руководителем Совета молодых педагогов (Сухоозерный);

Юшину Г.М. – руководителем проекта «Обучение на основе принципов

природосообразности, как способ повышения качества образовательных результатов»

(ИРП ТОИПКРО);

Держанович Е.П. – руководителем проекта «Волшебная комната: краски жизни»;

Мартынову М.В. – руководителем проекта «Школа 3D-ОБРАЗования/Будущее сегодня»

Ивченко Т.Ю. – руководителем проекта «Живой учебник. Мир без преград»

Терентьеву Г.В. – школьным координатором проекта «Инклюзивная сеть» по работе с

адаптированными и коррекционными программами для детей с ТНМР на разных уровнях

образования» (ТОИПКРО)

Аксенову Л.В. – руководителем проекта «Преемственность детский сад – школа в

условиях реализации ФГОС» (в рамах ФИП ТОИПКРО);

Самандросову Е.А., Тунгусову И.В. – руководителями программы «ТГАСУ + школа =

результат»

2. Утвердить следующий состав научно-методического совета школы (19 чел.):

Администрация:

Мартынова М.В., заместитель директора по инновационной работе;

Козловская О.И., заместитель директора по содержанию образования;

Резниченко А.Д., заместитель директора по качеству образования;

Аксенова Л.В. – заместитель директора по общим вопросам;

Держанович Е.П.- руководитель психолого-педагогической службы, заместитель

директора;

Буркова Т.Д. – заместитель директора по работе с одаренными детьми и профильному

обучению;

Шайдо О.В. заместитель директора, руководитель СП «Наша гавань»;

Самолюк Н.Г. – методист СП «Наша гавань»

Руководители методических объединений:

Пугачева Л.Н. – руководитель МО учителей естественных наук, ОБЖ;

Буркова Т.Д. – руководитель МО учителей математики, физики, информатики;

Афанасьева М.П. – руководитель МО учителей начальных классов;

Сомова С.А. – руководитель МО учителей русского языка и литературы;

Лукина Т.Е. - руководитель МО учителей истории и обществознания;

Козлов В.С. – руководитель МО учителей физкультуры;

Луц З.Ю. – руководитель МО учителей технологии, ИЗО и архитектуры, предметов

эстетического цикла;

Фатеева Р.А. – руководитель МО учителей иностранного языка.

Руководители школьных Центров:

Макаревич А.А., - руководитель Этнокультурного и Экологического центров;

Городнова Э.А. – руководитель Центра языковой межкультурной коммуникации;

Крылова И.Ф. – руководитель Центра русского языка.

3.  Считать основными задачами научно-методического совета:

определение методической стратегии и тактики школы, организация педагогического

мониторинга, внедрение новых технологий, выработка рекомендаций по обеспечению

качества образования, руководство школьными методическими объединениями,

центрами, инновационными проектами и программами.

4. Определить основные направления деятельности научно-методического совета:

 участие в проектировании документов школы, определяющих стратегию и приоритеты

развития;

 выработка и согласование подходов к организации, осуществлению и оценке

инновационной и методической работы в школе;

 разработка школьных положений и регламентов, регулирующих вопросы организации

образовательного процесса, педагогического сопровождения, инновационной и

методической работы;

 координация исследовательской и инновационной деятельности отдельных педагогов;

 координация хода и анализ результатов работы школы в инновационных режимах

муниципального, регионального, федерального и международного уровней;

 осуществление контроля и оказание поддержки педагогам в апробации

инновационных учебных программ и реализации новых педагогических методик и

образовательных технологий;

 разработка программ внутришкольного повышения квалификации и планов развития

профессионального мастерства педагогических работников;

 организация поддержки профессионального становления молодых и начинающих

педагогов.

5. Руководителям  МО, Центров, проектов и программ ПР организовать работу творческих

групп и приступить к реализации плана работы в 2023-2024 у. г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                Е.В. Астраханцева

		2023-09-28T13:51:11+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАОЗЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 16 Г.ТОМСКА